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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ   26/2017 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 26/2017   

pro týden:  
10. 7. 2017 – 17. 7. 2017   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE: 

O prázdninách se 
knihy nebudou 
půjčovat. 
Obvyklý provoz 
knihovny začne 
ve čtvrtek 31. 
srpna 2017. 

Dagmar Lancová 
---------------------------------------------------------- 
POULIČNÍ SVĚTLO 

Zkouška nechat pouliční 
lampy svítit, v letních 
měsících, do půlnoci se 
neosvědčila a kvůli 
stížnostem spoluobčanů, 
byl čas zhasnutí, opět 
navrácen zpět, tak jak 
byli všichni zvyklý. 
Pouliční lampy budou 
svítit do 23 hodiny. 

Zřejmě bouřka způsobila výpadek a polovina 
obce chvilku nesvítila. Nyní je již vše tak, jak má 
být. 
----------------------------------------------------------- 

FLORBAL 
Během prázdnin se florbal hrát 
nebude. Pokud by měl přeci jen 
někdo zájem, může si hru 
domluvit individuálně. 

 

POZVÁNKA 
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE, 
Které se bude konat 17. července od 18.00 hod v budově 

OÚ 

 
PROGRAM: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
4. Rozpočtové opatření č. 2 
5. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty 
a členů zastupitelstva 
6. Závěr 
 

 
CESTY 

 
 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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CESTY 
VÝSTAVBA POLNÍCH CEST HC 1, HC 2 a HC 6 v k. ú. LOUŽNICE 

Další cesta, která se připravuje, je cesta kolem Pazdrny ke včelínu – HC 2. 
Cesta kolem Pazdrny je vybagrována. 
Cesty nejsou financovány obcí Loužnice. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.spucr.cz/agreement_display_2338.html  

https://zakazky.spucr.cz/agreement_display_2338.html
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DĚKUJEME, ŽE TŘÍDÍTE 
Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila životnímu prostředí. 
Snaha obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se již několik let vyplácí.  

 
Naše obec obdržela certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počítačových 

monitorů, ale také o velkém významu sběru drobných spotřebičů, jako jsou mobilní telefony.  
 

Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik 

elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra 
ušetřili ekosystém Země. Víme také, o jaké množství jsme snížili produkci skleníkových plynů CO2 

nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která s obcí 
dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektrozařízení. 

 

Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce 
v loňském roce vytřídili 61,00 kg drobných spotřebičů. Tím jsme 

uspořili 1,48 MWh elektřiny, 105,09 litrů ropy, 5,65 m3 vody a 
0,03 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 

skleníkových plynů o 0,27 tun CO2 ekv., a produkci 

nebezpečných odpadů o 1,17 tun. 
 

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr 
elektrozařízení, i těch nejmenších, má 

nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Když si 
uvědomíme, že recyklace běžných 100 

televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost až 

na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 
litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to 

impozantní čísla.  
Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 

vysloužilých monitorů ušetří spotřebu energie potřebnou pro 

chod notebooku po dobu necelých 5 let.  
Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně přispívají k ochraně 

životního prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, 

počítačových monitorů a 
drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu a 

zpracování až do okamžiku finální recyklace 

jednotlivých frakcí vyřazených spotřebičů do nového produktu. 
Pro každou frakci byly vyčísleny 

dopady na životní prostředí. Výsledky studie jsou prezentovány 
jako spotřeba energie, surovin, emise 

do ovzduší, vody a produkce odpadu. Konečná bilance vyzněla 

pro zpětný odběr elektrozařízení 
jednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech. 

 
 

http://www.asekol.cz/asekol/ 

 
 

 
 
 
 
 

http://www.asekol.cz/asekol/
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KNIHOVNA MODRÁ SOVA 
Ve čtvrtek 6. července (a každý letní čtvrtek) od 14 do 15 hodin 

bude knihovna Blue Owl otevřena pro výměnu knih pro ty, kteří 

se zapsali do Letního programu anglického čtení. A ještě není 

pozdě se do toho zapojit!  

 

Výzva je přečíst přes léto 8 (ani ne dlouhých) anglických knih. 

Právě jsme dostali velkou zásilku knih z USA, tak děti mají opravdu velký výběr! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
http://www.modrasova.org/  

 
 
 

http://www.modrasova.org/
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ZE SVĚTA 
ZÁSADA 
V páteční večer začala v Zásadě tradiční prokopská pouť. 
Také v pátek v podvečer uvedla Česká televize, v novém programu „Toulavá kamera na venkově“, 

reportáž ze Zásady. 
 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/11854241073-toulava-kamera-na-venkove/ 

 

 
 

 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/11854241073-toulava-kamera-na-venkove/
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JABLONEC NAD NISOU – Vyhlášení architektonické soutěže na 
podobu terminálu proběhne v červenci. Náklady na výstavbu 
dopravního terminálu v ulici Kamenné s parkovištěm pro zhruba 
200 vozů a spojovací lávkou jsou odhadnuté až na 250 milionů 
korun. „Podoba dopravního terminálu vzejde z architektonické 
soutěže. S jejím vyhlášením se počítá v polovině července,“ sdělila 
Markéta Hozová, mluvčí jabloneckého magistrátu. 
Členové poroty pro vyhodnocení soutěže se sešli poprvé na konci 
června, aby projednali připomínky k zadávací dokumentaci. 
„Architektonická soutěž by po doplnění a schválení radou města 
měla být vyhlášena na jabloneckých webových stránkách a ve 
věstníku veřejných zakázek,“ doplnil náměstek primátora Lukáš 
Pleticha. 
Soutěž o návrh terminálu bude probíhat podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek s podmínkami architektonické soutěže dle řádu 

České komory architektů a bude dvoufázová. „První fází je podávání návrhů a ta potrvá zhruba do poloviny října tohoto 
roku,“ připomněl Lukáš Pleticha. Jen samotná architektonická soutěž tak podle podmínek vyjde na více než 3 miliony korun. 
Žádost o dotaci v rámci IPRÚ Liberec Jablonec nad Nisou by měl Jablonec podat v první polovině roku 2019, realizace by 
měla proběhnout v letech 2020 -2022. 
 

LIBEREC - V liberecké botanické zahradě kvete po třech letech opět zmijovec titánský. 
Kdo si obří, nelibě zapáchající květ, nestihne prohlédnout během sobotního večera nebo noci, má 
smůlu. Rozvíjení květu zmijovce sice trvá několi týdnů, ale v plném rozkvětu je květina jen necelý 
den. 
Protože však nejrozvinutější květ má zmijovec v noci, vyšla botanická zahrada opět vstříc 
návštěvníkům, kteří se tak mohou přijít pokochat tímto bizarním výtvorem i v noci. Otevřeno bude 
podle zájmu návštěvníků. 
Zmijovec 
je teplomilná rostlina původem z tropických deštných pralesů Asie. Ve volné přírodě je rozšířen v 
tropických oblastech od západní Afriky přes Asii a Austrálii až do Polynésie. Jsou to rostliny nížin, 

kde se nejčastěji vyskytují na slunných okrajích primárních lesů nebo v řídkých sekundárních lesích 
po bývalých plantážích. 

 
PŘÍCHOVICE - Pod rozhlednou Štěpánka probíhají i dnes ukázky 
historického šermu, celodenní program pro děti, stánky, gotická hudba. 
Ukázky historického šermu probíhaly v sobotu 8. července u rozhledny 
Štěpánka v Příchovicích u Kořenova. 
Vyrazit tam můžete ještě dnes - v neděli 9. července - program stále 
pokračuje. 
 

http://jablonecky.denik.cz/  
 
 

 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ - Vítězem krajského kola 
soutěže Vesnice roku 2017 v Libereckém 
kraji se stala obec Kruh ležící blízko 
Jilemnice. Hodnotící komise ocenila zejména 
komplexní přístup k celkovému rozvoji obce 
v oblasti vzdělávání, mládeže, spolkového 
života a životního prostředí se zvláštním 
zřetelem na činnost spolků, mateřské školky, 
příkladné péče o stavební fond, zeleň a 
veřejná prostranství a podporu turistického 
potenciálu obce. 
„V Libereckém kraji se do letošního ročníku 
soutěže přihlásilo šestnáct obcí. Ve 23. 
ročníku soutěže se o titul Vesnice roku 2017 
utkalo šest obcí z Liberecka, dvě obce z 

Jablonecka a čtyři jak ze Semilska, tak i z 
Českolipska. Přihlášené obce byly hodnoceny 
v oblastech: koncepční dokumenty, 

společenský život, aktivity občanů, podnikání, péče o stavební fond a obraz vesnice, občanská vybavenost, 
inženýrské sítě a úspory energií, péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci, péče o krajinu, 
připravované záměry a informační technologie obce," řekl Jiří Löffelmann, radní Libereckého kraje pověřený 
řízením resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, který společně s ostatními subjekty soutěž 
v Libereckém kraji pořádá. 
Devítičlenná komise hodnotitelů navštívila během čtyř červnových dnů všechny přihlášené vesnice. Každá obec 
měla na svou prezentaci maximálně dvě hodiny. Komise hodnotila způsob prezentace obce, body mohli 
soutěžící nasbírat i například materiály, které obce předložily společně s přihláškou do soutěže. Nejlépe si vedl 
již zmíněný Kruh. 
Kruh za vítězství v krajském kole obdrží vedle zlaté stuhy a postupu do republikového finále také finanční 
ocenění ve výši 1 milion korun. Slavnostní předání cen se uskuteční 16. srpna ve vítězné obci. Na přelomu 
srpna a září navštíví Kruh celostátní komise soutěže, která následně ze třinácti finalistů vybere celkového 

vítěze. Nový nositel titulu Vesnice roku 2017 bude vyhlášen 16. září na Jarmarku venkova v Luhačovicích. 
V soutěži Vesnice roku jsou každoročně udělována i další ocenění, spojená s možností dotace z Programu 
obnovy a rozvoje venkova ve výši 300 tisíc korun. Modrou stuhu za společenský život získaly Tatobity, bílou 
stuhu za činnost mládeže získal Bozkov. Oranžová stuha za spolupráci obce se zemědělským subjektem putuje 
do obce Brniště na Českolipsku a zelenou stuhou za péči o zeleň a životní prostředí se budou moci pochlubit ve 
Vyskři. 
 

PASEKY NAD JIZEROU - Více než stoletá historická opona 
divadelních ochotníků z Pasek nad Jizerou zamířila právě před 
týdnem do restaurátorské dílny Luboše Machačka z Litomyšle. 
Po obnově těžce poškozené památky na divadelnický život 
Pasečáků se na ni budete moct těšit v nové expozici 
paseckého Památníku zapadlých vlastenců. Pasecká opona 
bude v nové expozici paseckého Památníku dokladovat právě 
bohatý spolkový život této etnicky a kulturně české výspy 
západních Krkonoš, pověstné písmáctvím Věnceslava Metelky, 
který inspiroval Karla Václava Raise k napsání románu Zapadlí 
vlastenci. Doslova světovou proslulost pak Paseky získaly díky 
Krkonošské houslařské škole, kterou založil tentýž Věnceslav 
Metelka a která žije v jeho následovnících dodnes. „Pasecká 
opona je malovaná temperou přímo na plátno. Dlouhodobě 

byla uskladněná ve stodole, což jí samozřejmě nijak nepomohlo. Zásadní ale je, že se nám naštěstí zachovala. 
Luboš Machačko s ní bude mít nicméně hodně práce," řekla vedoucí oddělení péče o návštěvníky Správy 
KRNAP Blanka Zázvorková. Restaurování pasecké opony je součástí projektu na rekonstrukci budovy bývalé 
pasecké fary, kde již od r. 1958 sídlí expozice Památníku zapadlých vlastenců. Projekt podpořila Evropská unie 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Noční stezka odvahy 
15. 7. 2017 od 21:00 hodin 

Sraz u kostelíčku Na Poušti, cíl u hvězdárny.  
Pořádá RC Andílek, mob.: 774 608 874. 

Kostelík sv. Jana Nepomuckého na Poušti, Železný Brod 
Přijďte se příjemně bát s RC Andílek.  
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ČERNÁ KRONIKA 
 

ŽELEZNÝ BROD - V uplynulých dnech vrchní inspektor z Oddělení hospodářské kriminality v Jablonci nad Nisou zahájil 
trestní stíhání 42leté ženy, která jako pojištěná při uplatňování práva na plnění z havarijního pojištění vozidla uvedla 
pojistiteli vědomě nepravdivé údaje týkající se pojistné události ve věci poškození vozidla Škoda Roomster, ke kterému 
došlo v prosinci loňského roku v Železném Brodě v ulici Na Vápence. Tehdy toto vozidlo řídil její manžel, který dle 
svědků jevil známky opilosti, která vylučuje plnění pojištění. Muž s vozem narazil do sněhové bariéry a nyní již 
obviněná se na místo události dostavila v okamžiku, kdy místo opustili bezprostřední svědci a dříve než se na místo 
dostavila hlídka Policie ČR s hlídkou městské policie. Na základě předložených podkladů jí následně pojistitel při 
likvidaci škodné události vyplatil částku 42.932,- Kč. Obviněná uvedla, že pojištěné vozidlo řídila ona, v nízké rychlosti 
na náledí dostala smyk a narazila do sněhové bariéry. Nyní jí ovšem za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V noci z 5. na 6. července dosud neznámý pachatel po vytlačení uzamčených vchodových 
dveří vnikl do rodinného domu v ulici Zlatá v Jablonci nad Nisou, ze kterého následně odcizil rybářské pruty s další 
výbavou pro rybáře. Dále k tomu ještě přibral AKU pilu tzv. mafl a další věci. Svým jednáním pachatel způsobil škodu v 
předběžné výši 35.600,- Kč a dopustil se tak trestných činů krádeže a porušování domovní svobody, za jejichž spáchání 
mu v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V Jablonci nad Nisou v ulici Nová Pasířská došlo v pondělí 3. července k nehodě, při které 
se střetlo vozidlo s chodkyní. Zraněná 57 letá žena byla odvezena do nemocnice. Alkohol u řidičky policisté dechovou 
zkouškou vyloučili. „Řidič s vozidlem VW Transporter jel po ulici Vodní ve směru od ulice Liberecká, kde odbočoval do 
ulice Nová Pasířská, kterou od ulice U Balvanu po chodníku procházela 57letá žena. Ta následně začala přecházet po 
přechodu pro chodce, přičemž uvedenému řidiči s vozidlem vstoupila z pravé strany bezprostředně do jízdní dráhy, a 
došlo tak k jejich střetu, při kterém chodkyně utrpěla zranění s předběžnou dobou léčení šesti týdnů," popsala nehodu 
tisková mluvčí jablonecké policie Dagmar Sochorová. Alkohol byl u řidiče vyloučen provedenou dechovou zkouškou, 
která měla negativní výsledek. U zraněné chodkyně dechová zkouška provedena nebyla a policisté si vyžádali odběr její 
krve v nemocnici, do které byla z místa nehody převezena. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou. 

 
 
KRÁTCE: 
 
4.7.2017 14:40 do 16:40; na silnici 2829 u obce Radostná pod Kozákovem okres Semily; odbočka na Kozákov; 
hromadná nehoda 3 vozidel; překážka, která může bránit provozu v celé šířce vozovky nebo její části; 3 x OA bez 
zranění, vozidla brání plynulému provozu. 
 
6.7.2017 07:35 do 08:35; na silnici 28719 u obce Dalešice okres Jablonec nad Nisou; Pozor! Olej na vozovce; nafta na 
komunikaci - dbát zvýšené opatrnosti. HZS na místě. 
 
8.7.2017 05:00 do 09:00; na silnici 13 u obce Nová Ves okres Liberec; havarované vozidlo, neprůjezdný pravý jízdní 
pruh; Havárie OA, částečně omezen jeden j. pruh. 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

PONDĚLÍ 
10.7. 

Den: 26/30°C 
Noc: 19/15°C 

 PÁTEK 
   14.7. 

 

Den: 18/22°C 
Noc: 14/10°C 

 

ÚTERÝ 
11.7. 

 

Den: 23/27°C 

Noc: 16/12°C 
 SOBOTA 

15.7. 

 

Den: 19/23°C 
Noc: 13/9°C 

 

STŘEDA 

12.7. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 NEDĚLE 

16.7. 

 

Den: 20/24°C 
Noc: 13/9°C 

 

ČTVRTEK 

  13.7. 

Den: 19/23°C 
Noc: 14/10°C 

 PONDĚLÍ 

  17.7. 
 

Den: 21/25°C 
Noc: 13/9°C 

 

 

PRANOSTIKY 
13.7. 
Svatá Markyta hodila srp do žita. 
 
14.7. 
O svatém Kamilu slunce má největší sílu. 
 
15.7. 
Koža pila, koža trp. 

 
16.7. 
Uč sa a nečekaj, až zmúdříš zestaráním 

17.7. 
Hlúpému aj pod vodú zvony zvonijá. 
 
18.7. 
Co červenec neupeče, to již v srpnu neuteče. 
 
19.7. 
Jaký červenec — takový leden. 

 
20.7. 
V červenci déšť a slunečná pohoda — hojná bude v příštím roce úroda. 

 

OBLOHA  
Slunce        Měsíc 12.7. 2017 
Vychází: 4:59      Vychází: 22:38      
Zapadá: 20:46    Zapadá: 8:10 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 

16.07.      23.07.    30.07. 
  
 
 
 
 
 

Počasí se zlepší, bude hezky a slunečno, když: 
Stoupá ranní mlha. 
Je silná rosa. 
Večer se objeví beránci hrubších tvarů. 
Vidíte na letní obloze blýskavici bez hřmění. 
V noci je výrazně tepleji v lese než na poli. 
Okraje oblaků se ostře odrážejí od modré oblohy.  
Při západu slunce jsou červánky i vysoko na obloze. 
Měsíc je jasný, žádný zamlžený kruh. 
Hvězdy se mihotají, je dobře vidět jejich třpyt. 

Tráva a křoviny jsou ráno plné pavoučích sítí. 
Je daleký výhled v lehkém oparu. 
Vlaštovky létají vysoko. 
Večer létají netopýři. 
Mraveniště je plné mravenců. 
Večer slyšíte intenzivní cvrkot cvrčků. 
Motýli sedají na květy s otevřenými křídly. 
Když je nebe zatažené, pampelišky otevírají květy. 
Listy kapradin a ostružin se stáčejí dolů. 

  
 

 
 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
10. 7. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Radim Zerzub 
11. 7. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Vladimír Bartoníček 
12. 7. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Zdeněk Urbánek st. 
12. 7. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Naďa Korousová 
13. 7. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Hana Daníčková 
15. 7. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Blanka Beldová 
18. 7. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Zdeněk Janele 

 
VÝROČÍ 

10.7. 1928 - Karel Šiktanc, básník 
11.7. 1918 – Miloslav Bělonožník, československý skokan na lyžích  
11.7. 1920 – Dana Medřická, herečka († 21. ledna 1983) 
12.7. 1936 – Nina Divíšková, herečka 

VÝZNAMNÉ DNY 
10.7. - Začíná týden Baltského moře,  
Světový den správců počítačových sítí 
11.7. - Světový den populace, Mezinárodní slavnosti Labe 
14. 7.-  Mezinárodní den alternativ ke spalovnám 
15. 7. - Den gumových medvídků 
16. 7.-  Pojďte se vykoupat do řeky 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 12.7. 2003 – Žhář Karel C. podpálil stodolu u Tomíčků 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.7.2003 – neznámou příčinou shořel les a chatka pod Radčicemi 

u „Huńáče“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
10.7.- 17.7.2017 

10.7. - LIBUŠE je staré slovanské jméno vykládané jako Milá, 
Milovaná. V němčině Liebe (v 11. století lioba)– láska, 
související s latinským slovem libido - touha.  
AMÁLIE - jazykovědci považují za alternativu téhož jména 
(germánské amal znamená pracovitý či plodný ve jménech jako 
například Amalberga či Amalhilde, podobné je i latiské amor 
znamenající láska). Podobné jméno Liběna. 
 
11.7. - OLGA je ženské křestní jméno. Toto jméno je ženským 
protějškem jména Oleg. Je celosvětově velice oblíbené a má 
mnoho podob. Vedle Oliny, Olyony (Alyony), Oly i Olinky mezi 
ně patří i Helga. Základem tohoto původně severského jména 
je slovo heilig čili „svatý“ a jméno se většinou vysvětluje jako 
„přinášející spásu“. 
 
12.7. - BOŘEK (řidčeji také Bořík) je mužské křestní jméno 
slovanského původu vzniklé zkrácením jména Bořivoj. 
 
13.7. - MARKÉTA pochází z latinského margarita, z řeckého 
slova margarites a to ze staroindického maňdžárí, což znamená 
perla. 
 
14.7. - KAROLÍNA (někdy také krátce Karolina) je ženské 
křestní jméno německého původu. Jedná se o ženský protějšek 
jména Karel, v cizích jazycích jsou odpovídající jména Charlotte, 
Caroline, ale také Lotte či Lola. 
 
15.7. - JINDŘICH je mužské křestní jméno německého 
původu vzniklé z Heinrich, Heimerich (heim - domov, rihhi - 
vládce) nebo Haganrich - „vládce domu“. Jinou českou 
variantou tohoto jména je Hynek. 
 

16.7. - LUBOŠ je mužské křestní jméno slovanského původu. 

Jedná se o zkrácenou verzi jména Lubomír nebo Luboslav, jeho 
význam je obvykle uváděn jako „milý“. 
 
17.7. - MARTINA je ženská forma jména Martin. Je odvozeno 
od jména římského boha války Marta. Martina proto znamená, 

volně interpretováno, bojovná, válečnice, Martovi zasvěcená, 
Martovi oddaná, Martovi náležící. 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm


 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ   26/2017 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
MELOUN 
 
Je meloun ovoce nebo zelenina? 
Na tuto otázku bychom asi dostali odpověď, znějící něco jako: 
Ovoce, je přece sladký. Omyl. Meloun je zelenina. Patří do čeledi 
tykvovitých, stejně jako okurka nebo cuketa. 
 
Vodní melouny pocházejí z Afriky, cukrové melouny z teplých 
oblastí Asie, dnes se ale běžně pěstují ve slunných oblastech 
Evropy. Můžeme si je vypěstovat i u nás, lépe se jim daří v 
pařeništi nebo skleníku. 
 
Nákup vodních melounů je někdy jako sázka do loterie, jak je 

známo, do melounů není vidět. Existují různé triky, jak si ověřit zralost plodu. Někdo na něj klepe, jestli se ozve 
dutý zvuk, jiný s ním třese, další ho potěžkává a přehazuje z ruky do ruky, nebo ho dlaněmi stlačuje s uchem 
přitisknutým na zelené slupce a naslouchá, jestli se ozve vrzání a někdo prostě raději koupí meloun rozříznutý - 
jedinou nevýhodou je, že ho nemůžeme déle skladovat, musíme ho sníst nejpozději do druhého dne, aby nezačal 
kvasit. 
U cukrových melounů je situace poněkud jednodušší. Tam můžeme zralost snadněji odhadnout, tento druh 
melounů má totiž jinou, propustnější slupku a typická sladká vůně nám prozradí, že máme v ruce ten pravý. U 
obou druhů ale nikdy nekupujeme plody povadlé a podezřele lehké, ty už jsou nejspíš za zenitem poživatelnosti. 
Meloun nám dodá spoustu vitaminů a zdraví prospěšných látek 
Meloun má poměrně vysoký obsah vitaminu C, který je nezbytně nutný pro naši imunitu a celkovou 
kondici. Neméně přínosná je i bohatost melounů na vitaminy skupiny B, zejména na vitamin B6 - 
pyridoxin, potřebný pro syntézu bílkovin v těle, vitamin B3 - niacin, důležitý pro okysličování 
organismu a kyselinu listovou, která je nepostradatelná pro krvetvorbu, zdravé nehty, kůži a vlasy, 
plodnost a správný vývoj plodu ve všech stádiích. 
 

Melouny jsou také skvělým zdrojem karotenů, antioxidantů, které se starají o odbourávání toxických 
látek a pomáhají celkové obranyschopnosti organismu. Z karotenů syntetizovaný vitamin A je sám 
také silným antioxidantem, chrání sliznice těla, zároveň udržuje ve zdraví náš zrak a mentální 
svěžest a je prevencí některých typů rakoviny. 
Dále v melounech najdeme např. železo, mangan, vápník, hořčík, zinek, draslík a jód, prvky nezbytné 
například pro krvetvorbu, mozek, nervy, pevné kosti a zuby, plodnost a sexuální libido. 
Přírodní cukry a všechny zmíněné vitaminy a stopové prvky, obsažené v této zelenině, jsou okamžitým zdrojem 
energie a stimulantem jak na úrovni fyzické, tak psychické, osvěžující účinek tedy neplyne jen z vysokého obsahu 
vody. 
Meloun jako součást zdravé diety a detoxikačních kůr 
Někdy panuje klamný názor, že snažíme-li se zhubnout, meloun je kvůli obsaženým cukrům nepříliš vhodnou 
potravinou. Skládá se však až z 90% z vody, cukry tvoří jen asi 3-12% v závislosti na odrůdě. Nejméně cukru má 
meloun vodní, více pak meloun cukrový, což napovídá už sám jeho název. Energetická hodnota melounů se 
pohybuje někde mezi 19-35 kcal na 100 g váhy, což je velmi příznivá informace pro ty z nás, kdo hledí na svou 
váhu. Porce melounu nás zasytí i na několik hodin, přitom nám zajistí přísun velké spousty bioaktivních látek, je 

tedy vhodnou součástí diet a zdravého stylu stravování. 
Neméně prospěšný je jeho čistící účinek. Ten zajišťují výše zmíněné antioxidanty, ale také vysoký obsah vody. 
Meloun má, jak je známo, stimulační účinek na naše vylučování. Při konzumaci nepřiměřeně velkého množství 
této zeleniny nám hrozí na vlastní kůži okusit jeho projímavý účinek, pokud ho však jíme rozdělený na porce 
během dne, v kombinaci s jinou, tuhou stravou, toto nebezpečí nám nehrozí. 
 
Zdravá sladká pochoutka 
Vychlazený meloun v horkém letním dni je lepší než lecjaká "chemická limonáda s 
ledem", osvěžující efekt je zaručený a navíc si tak doplníme látky, které se z těla 
vyloučily potem. 
Meloun je v kombinaci s ovocem ideální do ovocných salátů, rozmixovaný nebo 
pokrájený se hodí do nealkoholických i alkoholických koktejlů, někteří gurmáni ho 
dokonce používají i do zeleninových salátů s přidáním např. sýra a ořechů. 
Ze sladších a méně vodnatých odrůd, jako je meloun medový a ananasový, 
můžeme připravit i čerstvé dezerty s tvarohem a jogurtem. Osobně vřele 
doporučuji oblíbený předkrm z Itálie a Francie, medový meloun s parmskou 
šunkou. 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  

 
CUKETOVÁ POLÉVKA 
60 ml panenského olivového oleje, 1 lžíce nadrobno nasekaného česneku, hrst bazalkovyćh lístků, nasekanyćh, 

mořská sůl a mlety ́bíly ́pepř, 1 kg cuket (nejlépe středních), rozkrojenyćh 
podélně na čtvrtky a pak na 1cm plátky, 750 ml drůbežího nebo zeleninového 
vyv́aru, 60 ml smetany na vaření, hrst hladkolisté petrželky, nasekané, 50 g 
strouhaného parmazánu + další k podávání, křupavy ́světly ́chleba, čerstvě mlety ́
barevny ́pepř. 
Na středním plameni rozehřejte v pánvi olivovy ́olej. Opékejte na něm česnek, 
bazalku a osolenou cuketu pomalu 10 minut, až cukety lehce zezlátnou a 
změknou. Opepřete bílyḿ pepřem, zalijte vyv́arem a vařte 8 minut. Potom 

sejměte z ohně a tři čtvrtiny polévky rozmixujte dohladka. Rozmixovanou směs vraťte zpátky do hrnce a 
vmíchejte smetanu, petrželku a parmazán. Osolte podle chuti. Při podávání rozdělte polévku do misek či talířů a 
ozdobte čerstvě mletyḿ pepřem a posypte parmazánem. Zvlášť podávejte opečeny ́chléb. 
 
GRILOVANÉ CUKETY S ČESNEKEM 
6 střednićh cuket, sůl, 1–2 svazky petrželky, 3 stroužky česneku, 1 menši ́chilli paprička, asi 200 ml olivoveh́o 

oleje. 
Cukety podeĺně nakraj́ejte na dlouhe ́plat́ky silne ́asi 5mm. Posolte je a nechte 
vypotit. Pak je oplaćhněte, osušte, lehce potřete olivovyḿ olejem a postupně 
ogrilujte. Mezitiḿ nadrobno nasekejte petrželku, utřete česnek a vše smićhejte 
s olivovyḿ olejem tak, aby vznikla řidši ́bylinkova ́pasta. Tou pote ́potiŕejte ještě 
horke ́cukety a skládejte je na sebe. Dejte chladit. Podávejte jako přiĺohu. 

 
CHLEBOVÝ KOLÁČ S CUKETOU 

4 vejce, 100 g smetany ke šlehání, asi 16 plátků bílého chleba, 500 g zelených cuket, 
nastrouhaných nahrubo, 5 lžic oleje, 80 g strouhaného parmazánu, 30 g strouhaného 
ementálu, 2 lžíce čerstvé strouhanky, 2 lžíce směsi čerstvých sekaných bylinek podle 

chuti, 2 rajčata, nakrájená na plátky, mořská sůl a čerstvě mletý pepř. 
Vyložte koláčovou formu o průměru 22 cm pečicím papírem. Rozšlehejte vejce se 
smetanou, špetkou soli a pepře. Ve směsi namočte plátky chleba a vyložte jimi 
připravenou formu. Zapékejte v troubě vyhřáté na 200 °C asi 5–7 minut. Cukety 
krátce poduste na 2 lžících oleje a po vychladnutí vmíchejte do zbylé vaječné směsi. 
Přidejte 50 g parmazánu, ementál, případně přisolte či připepřete. Směs vlijte do 
formy s předpečeným chlebem a navrch naklaďte plátky rajčat. Na drobenku 

promíchejte strouhanku, zbytek parmazánu, bylinky, sůl a pepř. Posypte koláč, pokapejte zbylým olejem a pečte v 
troubě předehřáté na 180 °C asi 50 minut. Podávejte vlažné. 
 
CUKETOVÉ BRAMBORÁKY 

250 g brambor, oloupanyćh, osušenyćh a nastrouhanyćh, 250 g cukety, 
nastrouhané, 4 a ½ lžíce ovesnyćh vloček, 1 vejce + cca 2 lžíce hladké mouky, 2 
stroužky česneku, utřené, sůl a pepř, 1–2 hrstky sušené majoránky, sádlo nebo 
olej na smažení. 

Brambory a cuketu smíchejte v míse s vločkami a nechte asi půl hodiny stát, aby 
vločky nasákly. Pak smíchejte s vejcem, moukou, česnekem, solí, pepřem a 
majoránkou na těsto. Na pánvi na středním plameni zahřejte tuk (množství tuku 
přizpůsobte druhu pánve – na nepřilnavé stačí lžíce či dvě). Pak na ni po lžíci až 

dvou dávejte těsto a tvarujte z něj placičky. Počet bramboráků přizpůsobte velikosti pánve tak, aby pokryv́aly co 
největší plochu, ale nedotyḱaly se. Opečte je z obou stran dozlatova. 
 

CUKETOVÉ PLACKY NA SLADKO 
1 šálek celozrnné špaldové mouky, 1/2 lžičky kypřícího prášku do pečiva, 1/4 lžičky 
soli, 2 celá vejce, oddělíme bílky od žloutků, 1 šálek mléka, 1 PL medu, 2 PL měkkého 
másla, 1 šálek nastrouhané cukety, 2 PL drcených lněných semínek, javorový sirup 
nebo stevia, ovoce na dochucení. 
Do misky dáme mouku, kypřící prášek do pečiva, promícháme a necháme chvíli 
odpočívat. Žloutky oddělíme od bílků a spolu s mlékem je přidáme do suché směsi, 
promícháme. Dále přidáme med, máslo, cuketu a lněná semínka a opět promícháme. 
Z bílků vyšleháme tuhý sníh, který postupně přidáváme do husté směsi, z níž 
vypracujeme řidší těsto. Připravené palačinky před podáváním ozdobíme ovocem a 
polijeme javorovým sirupem 
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DŮM a ZAHRADA 
 
Prázdniny, to je léto, teplo a dobrodružství. Vyžeňte děti ven a udělejte jim na zahradě domeček, kde by si mohli 

hrát, ale i přespat. Pokud tam nebudou zrovna děti, tak to bude příjemné místo i pro Vás. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
POUŤ 
I naše obec uplynulý víkend slavila „POUŤ “se Zásadou. 
Ale posvícení se slaví v Loužnici na sv. Martina 11.11., což je zvláštní, když naše kaplička je sv. Václava.... 
 

„Když Zásada měla svou kapli, tak rychtář Šourek spolu s 
ostatními konšely usiloval o to, aby zde byla slavena pouť 
a posvícení. Poté o pouti, první neděli po svatém Prokopu, 
se u kaple schází množství lidu, proto dědičná vrchnost 
navarovská dává kousek vrchnostenského vlastního 
gruntu, aby se mohly slavit slavnosti u kaple. A tak byla 
dne 7. ledna 1751 od navarovské vrchnosti zakoupena 
"Kapelní louka", na níž se až do dnešních dnů odbývají 
slavné zásadské pouti.“  

 
POUŤ V LOUŽNICI 
I když naše obec nemá kostel, ale jen kapličku slavila se a 
stále slaví i u nás pouť zároveň se Zásadou.  
A jak to asi vzniklo? Proč neslavíme stejně jako 
v Radčicích či na Bratříkově samostatně? To už nám 
zřejmě nikdo neobjasní.  
Ale malý náznak poutě v Loužnici tu byl, dne 9. 
srpna 1964 se zde konala „Staročeská pouť“. 
Z kroniky: „ Do práce se zapojila většina žen z naší obce. 
Po průvodu se konala staročeská svatba, kterou 
nacvičovaly po celý měsíc červen a červenec. Přes 
nepříznivé počasí byla návštěva překvapující a všem se u 
nás líbilo. Nedostával se však Pardubický perník, který 
objednaly a při večerní zábavě vyčerpala kuchyň poslední 
zásoby a tak nezbyly ani na ochutnávku halušky.“ 
  
 

Nahlédněme trošku do historie: 
Obec Držkov byla založená za vlády Jana Lucemburského kolem roku 1310. 
Zanedlouho po založení jsou v Držkově vybudovány dřevěný kostelík a fara. 
Obyvatelstvo si vydržovalo svého faráře naturálními a peněžními desátky. 
Nejstarší zprávy o držkovské faře pocházejí z r. 1352. Mluví-li se o faře, 
musela zde nutně být i farnost, skládající se ze vsí. Mezi tyto vsi patří i ves 
Zásada a Loužnice.  Na základě zjištěných skutečností můžeme říci, že 
založení Zásady, Loužnice a Bratříkova spadá na počátek 14. století 
pravděpodobně k roku 1310 a více. Až do roku 1888 tvořila Loužnice, 
Bratříkov a Zásada jednu katastrální obec. V tomto roce pak bylo povoleno 
rozdělení katastru na dvě obce: Zásadu a Bratříkov – Loužnici. Bratříkov zůstal 
obcí katastrální a Loužnice osadou. Jelikož do roku 1810 nebyla škola ani v 

Zásadě, byl zdejší lid na velice nízkém stupni vzdělání. Psát uměl málokdo a 
ženy vůbec ne. Když potřeboval, někdo někomu psát chodíval buď k faráři, 
nebo do Zásady k rychtáři.  
Podle těchto pramenů je zřejmé, že Loužnice stále inklinovala k Zásadě, 
kdežto ostatní obce se snažily odtrhnout. A tak nám nyní zůstala společná 
pouť. 
 
A KDY SE SLAVÍ POUTĚ U NÁS A V OKOLÍ? 
Začíná se první červencovou nedělí  
1. neděle – BOZKOV 
2. neděle – ZÁSADA + LOUŽNICE 
3. neděle – BRATŘÍKOV 
4. neděle – JIRKOV 
5. neděle - RADČICE 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
POŽÁR 
V noci ze dne 30 na 31. března kolem 12-té hodiny vypukl z neznámé příčiny požár v domě čp. 30 (dříve majitel 
Josef Bouček pak Hnyk Bohumil). Požár zničil vše hořlavé, nebezpečí pro okolní budovy, dík bezvětří nebylo. 
Spáleniště od Hnyka koupil Lufinka Václav (Boučka zeť) a postavil na místě nový domek. To byla také jediná 
stavba v Loužnici. 
 
PŘEVOD MAJETKU 
Změna v držebnosti majetků kromě domu čp. 30 provedena u usedlosti čp. 38, které převzal po matce – Anně 
Matouškové její syn Vladimír, bankovní úředník v Praze. Dům Josefa Paly čp. 48 převeden v majetek jeho dcer 
Barb. Morávkové a M. Lánské. 

 
NAROZENÍ 
V tomto roce narozeno 
v Loužnici celkem 6 dětí.  
Jsou to: 
Herb Mirosl. Čp. 73 
Novák Rud. Čp. 73 
Vítová Markéta čp. 73 
(tři děti narozeni v jednom 
domě) 
Kramářova Olga čp. 8  
Kopal Luděk čp. 54 
Duňková Jiřina čp. 28 
 
ZEMŘELÍ 
Zemřelo a na zdejší hřbitov 
pochováno celkem 5 osob a 
sice: Marie Weisová, 
Adamičková Anna ve stáří 8 
roků, zemřela v nemocnici 

v Semilech Kramářová stáří 2 ½ měsíce. 
Strnad V. stár 42 let a Miloslav Novotný učitel ve stáří 21 roků. 
Posledně jmenovaný jako syn vdovy, jehož otec padl ve světové válce dosti těžce se probíjel studiem a po 
necelých 2 létech působení co učitel, po velmi krátké nemoci zemřel. Pohřeb jeho konal se dne 9. června za veliké 
účasti občanstva z celého okolí. 
 
SŇATKY 
Sňatky byly za celý rok pouze dva a sice Boh. Farský z čp. 57 bral si Bož Špidlenovou z Dupandy a Kurfiřt J 
z Jílového si bral vdovu Adamičkovou Annu. 
Že se tak málo u nás lidé žení, příčinou toho dlužno hledati v dnešní krizi. Jinak starých mládenců je u nás dost. 
 
PŘISTĚHOVALI  
Přistěhoval se do Loužnice Václav Vavřich z Frýdštejna (faktoří se skleněnými kroužky), rodina Čepeláková ze 
Sejkořic (nájemce hospody čp. 48), rodina Hudecová z Jílového (hajný bydlí v čp. 66) 
 
ODSTĚHOVALI 
Z Loužnice se odstěhovali: rodina Rud Nováka, poštmistra ze Záduší, rodina ad. Kočího řezníka do Mnichova 
Hradiště, rodina Fran Víta z čp 18 na Záduší. 
 
NÁVŠTĚVY 
V letních měsících navštívila po delším pobytu v Jižní Africe svoji rodnou obec, dcera řídícího učitele Jarmila 
Ludvíková. Po krátkém pobytu zase odjela do Jižní Afriky. 
Před vánoci přijela též z Jižní Afriky na návštěvu manželka Vítězslava Tomše bývalého učitele z čp. 49, Anežka 
rozená Koudelková 
 
 Pokračování příště……… 
Foto: pohled z Loužnice 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve školní jídelně si přisedl student k profesorovi a ten říká: 
Prase si nezaslouží, aby sedělo s labutí." Student se zvedl s 
odpovědí: "Tak já letím." Čímž samozřejmě pana profesora 
namíchl a ten se rozhodl, že mu dá zabrat u zkoušek. 
Bohužel pro něj, student na vše odpověděl bezchybně. 

Proto mu dává poslední otázku: "Kdybyste si mohl vybrat 
ze dvou pytlů a v jednom bylo zlato, ve druhém rozum, 
který byste si vybral?" Student po chvíli řekne, že by si vzal 
ten se zlatem. Profesor vítězoslavně: "No vidíte, a já bych 
si vybral ten s tím rozumem." Student neváhá: "Vždyť jo, 
každý si vybere to, co mu chybí." Profesor už je tak 
vytočený, že na studentův test napíše BLBEC a pošle ho 
pryč. Student odchází, aniž by se podíval na hodnocení a za 
chvíli se vrátí s otázkou: "Pane profesore, Vy jste se mi tu 
sice podepsal, ale nenapsal jste tu žádnou známku...". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj, jmenuju se Petr, je mi 55 let, narodil sem se 
5.5.1955, bydlím v 5. poschodí, v bytě číslo 5. Říkal sem si, 
že by v tom mohla být nějaká symbolika. A tak sem jel 
autobusem č.5 na letošní 5. dostihy a vsadil koně č.5. 
- a vyhrál? ne, ten kokot doběh pátej. 

Přijde jeptiška do malého krámu s potravinami a požádá 
prodavače: "Prosím flašku rumu." Prodavač flašku přinese, 
zabalí ji, flašku jí dá a nedá mu to,aby se nezeptal: "Já 
jsem myslel, že jeptišky nepijou." 
"Víte, matka představená má zácpu a rum na ní funguje 
jako projímadlo." Prodavač pochopí. Večer zavře krám a 
jde parkem domů. A v tom na jedný lavičce uvidí totálně 
ožralou jeptišku s prázdnou flaškou od rumu v ruce. 
"Říkala jste, že to je projímadlo pro matku představenou!" 
řekne jí vyčítavě. "Taky, že jo! Ta se posere, až mě dneska 
uvidí!" 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Jednoho dne budete dost staří na to, abyste znovu začali číst pohádky...“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 
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http://www.iqvytapeni.cz/ 
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